SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

1
EDITAL Nº 108/2022–PRAE/UFRR, disponível em https://ufrr.br/prae/

EDITAL Nº 108/2022–PRAE/UFRR

Boa Vista/RR, 22 de julho de 2022.

A Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de Roraima –

PRAE/UFRR, nomeado pela Portaria nº 220/GR, de 11/03/2020, no uso de suas atribuições legais, em

consonância com as condições estabelecidas no Edital 57/2022-PRAE/UFRR, torna público o Resultado

Preliminar da Análise de Desempenho Acadêmico e Carta de Intenção do Processo Seletivo de

Discentes de Graduação da UFRR para atuarem como bolsistas em projetos de Extensão vinculados

ao Programa UFRR ComUNIDADE: pessoas refugiadas e migrantes, conforme abaixo:

1. DO RESULTADO

1. Discentes de Graduação do Projeto.

2. DA INTERPOSIÇÃO DOS RECURSOS

O candidato que desejar interpor recurso contra o Resultado Preliminar da Análise Curricular, Desempenho

Acadêmico e Carta de Intenção, deverá fazê-lo no período de 22 a 25 de julho de 2022, até às 18h, por

meio do Formulário de Impugnação ou Interposição de Recursos – Programa UFRR ComUNIDADE:

pessoas refugiadas e migrantes, disponível em: https://forms.gle/doqDtvWLYBou3DLZ8.

1. DISCENTES DE GRADUAÇÃO POR PROJETO

01 - Projeto - Avaliação e diagnóstico das condições do saneamento ambiental em abrigos de

refugiados e migrantes em Boa Vista-RR: Propostas de melhorias e readequações

NÚMERO NOME NÚMERO DE VAGAS NOTA RESULTADO

1.  Vanessa Sousa Morais 03 100 APROVADO

02 - Projeto - Adição de polimeros (Poliolefinas) na fabricação de paver para pavimentação nos

abrigos que atendem a refugiados em Roraima

NÚMERO NOME NÚMERO DE VAGAS NOTA RESULTADO

1.  Lucas Portela Maia de Souza 01 91,5 APROVADO

03 - Projeto - Conhecer para se integrar: Formação sociogeográfica da população refugiada e

imigrante de Boa Vista

NÚMERO NOME
NÚMERO DE

VAGAS

NOTA RESULTADO

1.  Olimar Nazareth González Garcia

03

90,0 APROVADO

2.  Jéssica Greyciane dos Santos Cardoso 80,0 APROVADO

3.  Arthur Moraes Gomes 73,0 APROVADO

https://ufrr.br/prae/
https://forms.gle/doqDtvWLYBou3DLZ8

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

2
EDITAL Nº 108/2022–PRAE/UFRR, disponível em https://ufrr.br/prae/

04 - Projeto - Curso de Português para Estrangeiros

NÚMERO NOME NÚMERO DE VAGAS NOTA RESULTADO

1.  Natamy da Silva Cruz 03 99,0 APROVADO

05 - Projeto - Redes e trocas de saberes com migrantes e refugiados em Roraima

NÚMERO NOME
NÚMERO

DE VAGAS

NOTA RESULTADO

1. Bianca Silva

02

91,5 APROVADO

2. Davy Batista Matos 91,0 APROVADO

3. Lidiane da Promessa de Jesus Dionizio 85,0 CLASSIFICADO

4. Emilly Maria Sena Farias 77,0 CLASSIFICADO

5. Suê Antônia Francisco Maciel Barbosa 59,0 NÃO

CLASSIFICADO

Item 7.3 – Edital nº

92/2022/PRAE

6. André Morais Neto 55,5 NÃO

CLASSIFICADO

Item 7.3 – Edital nº

92/2022/PRAE

06 - Projeto - Práticas sustentáveis de acolhimento ao migrante e refugiado em Boa Vista-RR:

atuação no Centro de Sustentabilidade da ACNUR.

NÚMERO NOME
NÚMERO DE

VAGAS

NOTA RESULTADO

1.  Jeliel de Souza Queiroz

02

90,0 APROVADO

2.  Diego Soares dos Santos Bezerra 85,0 APROVADO

3.  Lysne Nazaré Soares Girão 80,0 CLASSIFICADO

4.  Kelven Bispo da Silva 75,0 CLASSIFICADO

07 - Projeto - Saúde mental de imigrantes venezuelanas na gravidez e puerpério: rastreio de

transtornos mentais e educação em saúde na atenção básica.

NÚMERO NOME
NÚMERO DE

VAGAS

NOTA RESULTADO

1.  Pedro Carvalho Tesser

03

98,0 APROVADO

2.  Luna Barreiro Nunes 95,0 APROVADO

3.  Elizabeth Honorato de Farias 88,0 APROVADO

4.  Fábio Felipe dos Santos Nogueira 87,0 CLASSIFICADO

5.  Larissa Vitória Bizerril Sá da Silva 84,0 CLASSIFICADO

08 - Projeto - Migrar para o Desenvolvimento

NÚMERO NOME
NÚMERO DE

VAGAS

NOTA RESULTADO

1.  Karla Rebeca Oliveira Rabelo

03

88,0 APROVADO

2.  Jaime Rodrigues de Souza Junior 78,0 APROVADO

3.  Kethlyn Kamilly Macdonald Silva 76,0 APROVADO

4.  Lilith Cairú de Souza Abreu 65,0 CLASSIFICADO

5.  Hellen Regina Braz da Silva 62,0 CLASSIFICADO

6.  Wanderson Pereira de Jesus 60,0 CLASSIFICADO

7.  Elinny Araújo de Souza  10,0 NÃO

CLASSIFICADO

Item 7.3 – Edital nº

92/2022/PRAE

https://ufrr.br/prae/

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

3
EDITAL Nº 108/2022–PRAE/UFRR, disponível em https://ufrr.br/prae/

GILSON DE SOUZA COSTA

                                      Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão

https://ufrr.br/prae/